令和２年

目 黒 区 教 育 委 員 会

第 ３ ０ 回 定 例 会 会 議 録

（令和２年９月１日開催）

 - 1 -

第３０回目黒区教育委員会定例会会議録

開催年月日  令和２年９月１日

開催場所   教育委員会室

出席委員       教育委員会教育長        関 根 義 孝

教育委員会教育長職務代行者   櫻 井 道 雄

教育委員会委員         後 藤 幸 子

教育委員会委員         笹 尾 敦 夫

教育委員会委員         松 村 眞理子

出席職員       教育次長            秋 丸 俊 彦

           教育政策課長          樫 本 達 司

           学校統合推進課長（八雲中央図書館長兼務）

        関   真 徳

           学校ＩＣＴ課長         今 村 茂 範

           学校運営課長          濵 下 正 樹

           学校施設計画課長        岡   英 雄

           教育指導課長          竹 花 仁 志

           教育支援課長          細 野 博 司

           統括指導主事          片 山 順 也

           統括指導主事          石 邑 由紀子

           生涯学習課長          千 葉 富美子

書記                         佐 藤 洋 一

森 髙 健二郎

 - 2 -

（議事日程）

日程第１  報告事項   令和２年第３回区議会定例会一般質問通告につい

て

日程第２  報告事項   夏季休業期間明けの幼児・児童・生徒の欠席状況に

ついて

 資料配布

 ・教員研修冊子 目黒区立学校・園いじめ問題対策

 - 3 -

（午前９時３０分開会）

〇教育長   令和２年第３０回目黒区教育委員会定例会を開会いたします。

本日の欠席委員、欠席職員はおりません。署名委員は、笹尾委員

です。

       日程に入る前に、本日の座席の変更について説明を求めます。

○説明員   座席につきましては、本年７月７日から、新型コロナウイルス

感染拡大防止と傍聴希望者の座席数の確保に配慮し、変更してき

たところでございますが、教科書採択も終わり、今後の傍聴希望

者の人数が通常に戻ると想定されるため、以前の形に改めたもの

でございます。

       なお、この変更した座席につきましては、引き続き新型コロナ

ウイルス感染症が収束するまでの当面の間、継続したいと考えて

ございます。

○教育長   承知いたしました。

       それでは、日程第１を議題とします。

（日程第１  令和２年第３回区議会定例会一般質問通告について（報告事

項））

○説明員   （資料により説明）

○教育長   この件についてご質問等はございませんか。

       特にないようですのでこの報告を受けました。

       次に日程第２を議題とします。

（日程第２  夏季休業期間明けの幼児・児童・生徒の欠席状況について（報

告事項））

○説明員   （資料により説明）

○教育長   この件についてご質問等はございませんか。

       特にないようですのでこの報告を受けました。

資料配布

・教員研修冊子 目黒区立学校・園いじめ問題対策

 - 4 -

〇教育長   その他なにかございますか。

以上で本日の定例会を閉会します。

（午前９時４１分閉会）